ВЫСОКОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.12.2023                         п. Высокогорский                                        № 28-146р

Об утверждении тарифов на доставку твердого

топлива населению Высокогорского сельсовета

     В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 ФЗ-131

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с целью предоставления мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан и субсидий с учетом доходов, руководствуясь Уставом

Высокогорского сельсовета, Высокогорский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

    1. Утвердить тариф на доставку твердого топлива населению на

территории Высокогорского сельсовета в размере 2 900 рублей за 1м3 на

2024 год.

    2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Высокогорского сельсовета Клецко А.А.

    3.Решение вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежит официальному

опубликованию  в информационном печатном издании «Местные вести».

Председатель                                                      Глава

Высокогорского сельского                                Высокогорского сельсовета

Совета депутатов

______________И.Н. Филиппова                       _______________А.А. Клецко

РАСЧЕТ ЗАТРАТ

тарифов на доставку твердого топлива населению Высокогорского

сельсовета на 2024 год

Доставка одного кубического метра твердого топлива составляет 2 900 (две

тысячи девятьсот) рублей.

 Статья затрат Ед.изм. Сумма затрат на 1

м3

1 2 3

Амортизация руб. 340,00

Топливо, смазочные руб. 411,00

Содержание механизмов руб. 240,00

Заработная плата  руб. 366,00

Отчисление на зарплату 30% руб. 110,00

Резерв отпусков

руб. 180,00

  ЕСН руб. 252,00

Общехозяйственные

расходы

руб. 298,00

Итого затрат руб/мЗ руб. 2197,00

Рентабельность 10% руб. 220,00

Итого затрат с

рентабельностью

руб/мЗ

руб. 2417,00

НДС 20% руб. 483,00

Всего с учетом НДС, руб/мЗ руб. 2900,00